
______________________MANŽELSKÉ ETUDY / MANŽELSKÉ ETUDY PO DVACETI LETECH – ČT2 ČTVRTEK 20:00/20:40 (22.7.– 2.9.2010) _____________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch, zpracovala Alena Převrátilová VPA ČT 1/4 

MANŽELSKÉ ETUDY / MANŽELSKÉ ETUDY PO DVACETI LETECH  – REPRÍZOVÉ UVEDENÍ 2010 
 
 

 
 
 
 
V roce 1981 přišla dokumentaristka Helena Třeštíková s nápadem natočit sběrnou metodou prvních šest let společného života několika novomanželských 
párů. Vznikla tak zajímavá studie s pokračováním po dvaceti letech o proměnách lidí a vztahů.  
 
Česká televize uvedla Manželské etudy na programu ČT2 v repríze od 22. července do 2. září 2010 vždy ve čtvrtek od 20:00. Premiérově se první část cyklu 
Manželské etudy vysílala v roce 1987 (v této době ještě nebyla data z elektronického výzkumu) a jednotlivé díly mapovaly život šesti mladých manželských 
dvojic od jejich svatby po dobu šesti let (1980-1986). Česká televize se spolu s režisérkou Helenou Třeštíkovou rozhodla na tento projekt navázat, vyhledat 
sledované páry a zaznamenat jejich současný život (1999-2005). Získaný materiál se stal nejen výpovědí o lidské psychice a vztazích, ale také o současnosti 
a změnách, které s sebou přinesla doba po pádu totality. 
 
Odezva – pohlaví 
 
Reprízu prvního cyklu „Manželské etudy“ mapující období 1980-1986 sledovalo v průměru 248 tisíc dospělých diváků (sledovanost 2,8% při podílu na publiku 
8,41%). Pokračování po dvaceti letech bylo o 1,4% (124 tisíc) sledovanější a v průměru jej sledovalo 372 tisíc dospělých diváků (sledovanost 4,2% při podílu 
na publiku 12,10%).  
Nejsledovanější byl příběh Mirky a Antonína, kteří se stihli stát nejen rodiči dvou dětí, ale v pokračování i prarodiči. Diváci tak mohli na pozadí příběhu jedné 
rodiny zachytit hned dva novomanželské páry a srovnávat jejich společné začátky. V průměru se na obě části dívalo 430 tisíc diváků (sledovanost 4,9% při 
podílu na publiku 15,43%). 
Manželské etudy obecně vyhledávaly dvakrát více ženy než muži. Průměrná sledovanost mužů starších 15-ti let byla 2,6% (tj. 111 tisíc) při podílu na publiku 
8,50%. Žen u obrazovek bylo v průměru 4,7% (tj. 212 tisíc) při podílu na publiku 12,35%. 



______________________MANŽELSKÉ ETUDY / MANŽELSKÉ ETUDY PO DVACETI LETECH – ČT2 ČTVRTEK 20:00/20:40 (22.7.– 2.9.2010) _____________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch, zpracovala Alena Převrátilová VPA ČT 2/4 

 

1. Manželské etudy: Ivana a Pavel 20:00:46 35:21 2,7 241 9,61 2,0 86 7,48 3,4 155 11,41

2. Manželské etudy po dvaceti letech: Ivana a Pavel 20:36:07 55:28 3,1 278 10,22 2,3 99 7,99 3,9 179 12,09

3,0 264 9,99 2,2 94 7,80 3,7 170 11,84
3. Manželské etudy: Mirka a Antonín 20:00:37 37:10 3,6 321 11,87 2,3 100 8,11 4,9 221 15,02

4. Manželské etudy po dvaceti letech: Mirka a Antonín 20:38:37 54:19 5,7 504 17,74 3,6 153 11,84 7,7 351 22,66

4,9 430 15,43 3,0 131 10,37 6,6 298 19,65
5. Manželské etudy: Zuzana a Vladimír 20:00:19 35:05 3,1 271 9,81 2,2 95 8,11 3,9 176 11,06
6. Manželské etudy po dvaceti letech: Zuzana a Vladimír 20:35:24 58:13 4,4 385 13,29 3,2 139 11,51 5,4 247 14,57

3,9 342 12,02 2,8 122 10,25 4,8 220 13,30
7. Manželské etudy: Zuzana a Stanislav 20:00:27 34:32 3,3 293 10,44 2,0 87 6,91 4,5 207 13,30

8. Manželské etudy po dvaceti letech: Zuzana a Stanislav 20:35:14 56:53 4,7 417 13,94 2,9 126 9,36 6,4 292 17,66

4,2 371 12,67 2,6 111 8,47 5,7 260 16,08
9. Manželské etudy: Ivana a Václav 20:01:55 35:27 1,7 153 4,87 1,4 61 4,88 2,0 92 4,87

10. Manželské etudy po dvaceti letech: Ivana a Václav 20:37:37 57:05 3,3 291 8,57 2,7 118 8,88 3,8 173 8,36

2,7 238 7,22 2,2 96 7,40 3,1 142 7,10

11. Manželské etudy: Marcela a Jiří 20:00:12 44:49 2,4 216 5,97 1,7 74 4,85 3,1 141 6,81

12. Manželské etudy po dvaceti letech: Marcela a Jiří 20:45:01 61:08 4,1 359 10,19 3,2 137 9,04 4,9 222 11,05

3,4 298 8,38 2,6 110 7,25 4,1 188 9,22

6x Manželské etudy 2,8 248 8,41 1,9 84 6,54 3,6 165 9,83

6x Manželské etudy po dvaceti letech 4,2 372 12,10 3,0 129 9,72 5,4 243 13,91

3,6 323 10,69 2,6 111 8,50 4,7 212 12,35

Ž15+
Rating         

(%)

15+
Rating       
tisíce

Share          
(%)

průměr 20:00

Share          
(%)

Rating         
(%)

Rating         
(%)

22.07.2010

05.08.2010

12.08.2010

19.08.2010

26.08.2010

02.09.2010

Manželské etudy/Manželské etudy po dvaceti letech -  ČT2 čtvrtek 20:00/20:40 (22.7.-2.9.2010)

Rating       
tisíce

pořadí epizoda datum začátek
délka 
(min)

M15+
Rating       
tisíce

Share          
(%)

průměr 20:40
průměr  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



______________________MANŽELSKÉ ETUDY / MANŽELSKÉ ETUDY PO DVACETI LETECH – ČT2 ČTVRTEK 20:00/20:40 (22.7.– 2.9.2010) _____________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch, zpracovala Alena Převrátilová VPA ČT 3/4 

Pro srovnání uvádíme i tabulku repríz první části cyklu a premiér „Manželské etudy po dvaceti letech“, které uvedla Česká televize v roce 2006. 
 

1. Manželské etudy: Ivana a Pavel 20:02:32 35:21 3,4 286 5,48 2,8 116 4,89 3,8 170 5,98

2. Manželské etudy po dvaceti letech: Ivana a Pavel 20:37:53 55:28 3,1 263 4,88 3,0 124 5,09 3,2 139 4,70

3,2 272 5,11 2,9 121 5,01 3,4 151 5,19

3. Manželské etudy: Mirka a Antonín 20:00:18 37:10 5,7 486 10,44 5,3 219 10,39 6,0 267 10,49

4. Manželské etudy po dvaceti letech: Mirka a Antonín 20:37:28 54:20 9,3 794 17,33 8,1 335 16,38 10,4 459 18,10

7,8 669 14,51 7,0 288 13,90 8,6 381 15,00

5. Manželské etudy: Zuzana a Vladimír 19:59:55 35:06 7,7 658 14,22 6,0 248 12,01 9,3 411 15,99

6. Manželské etudy po dvaceti letech: Zuzana a Vladimír 20:35:01 58:13 7,7 663 14,51 5,7 236 11,81 9,6 427 16,62

7,7 661 14,40 5,8 240 11,89 9,5 421 16,38

7. Manželské etudy: Zuzana a Stanislav 20:14:53 34:32 5,8 493 10,40 4,6 192 8,99 6,8 301 11,57

8. Manželské etudy po dvaceti letech: Zuzana a Stanislav 20:49:25 56:53 8,2 700 15,15 6,5 269 13,28 9,7 431 16,60

7,3 622 13,33 5,8 240 11,61 8,6 382 14,70

9. Manželské etudy: Marcela a Jiří 20:00:01 44:49 8,5 732 15,88 6,9 285 13,69 10,1 446 17,68

10. Manželské etudy po dvaceti letech: Marcela a Jiří 20:44:50 61:08 12,3 1 051 24,09 9,7 401 20,85 14,7 650 26,64

10,7 916 20,50 8,5 352 17,68 12,7 564 22,77

11. Manželské etudy: Ivana a Václav 20:00:06 35:27 8,0 681 14,60 5,9 244 11,82 9,9 438 16,80

12. Manželské etudy po dvaceti letech: Ivana a Václav 20:35:33 57:05 11,2 960 20,54 8,4 345 17,11 13,9 615 23,16

10,0 853 18,27 7,4 306 15,06 12,3 547 20,75

6x Manželské etudy 6,6 563 11,86 5,3 220 10,32 7,7 343 13,13

6x Manželské etudy po dvaceti letech 8,7 744 15,85 6,9 287 13,84 10,3 457 17,43

7,9 673 14,27 6,3 261 12,43 9,3 412 15,74

29.01.2006

05.02.2006

01.01.2006

08.01.2006

15.01.2006

22.01.2006

průměr

Rating       
tisíce

Share          
(%)

průměr

15+ M15+

Rating       
tisíce

Share          
(%)

Rating         
(%)

Rating         
(%)

Rating       
tisíce

Share          
(%)

Rating         
(%)

průměr

Manželské etudy/Manželské etudy po dvaceti letech -  ČT2 neděle 20:00/20:40 (1.1. - 5.2.2006)

pořadí epizoda datum začátek
délka 
(min)

Ž15+

 
 
 
 
 
 
 
 



______________________MANŽELSKÉ ETUDY / MANŽELSKÉ ETUDY PO DVACETI LETECH – ČT2 ČTVRTEK 20:00/20:40 (22.7.– 2.9.2010) _____________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch, zpracovala Alena Převrátilová VPA ČT 4/4 

Odezva – v ěk, vzd ělání 
 
Zájem o reprízu cyklu rostl s věkem. Téměř 84 procent diváků časosběrného dokumentu bylo starších 35-ti let. Výrazně nadprůměrně si pořad vychutnali 
diváci starší 65-ti let (průměrná sledovanost 6,0% při podílu na publiku 11,37%).  
Cyklus zaujal zejména středoškoláky (sledovanost 4,7% při podílu na publiku 13,63%) a diváky vyučené bez maturity (sledovanost 3,7% při podílu na publiku 
9,72%). Vysokoškolsky vzdělaní diváci a diváci bez vyučení se dívali pod hranicí průměru 15+. 
 

Share Share 7,7

% tisíce % % tisíce % 6,8

15+ 3,6 323 10,69 15+ 3,6 323 10,69 8,4

15-24 0,7 9 4,85 ZŠ 2,1 35 6,80 n.a.

25-34 2,5 43 10,98 Vy 3,7 114 9,72 9,3

35-44 3,6 53 11,58 SŠ 4,7 141 13,63 8,9

45-54 4,5 61 12,18 VŠ 3,0 33 10,95 7,8

55-64 4,5 65 9,61 6,4

65+ 6,0 92 11,37 8,3

7,5

8,4  SpoKoef VŠ

  SpoKoef 45-54

  SpoKoef 55+

  SpoKoef ZŠ+Vy

  SpoKoef SŠ

  SpoKoef Ž15+

  SpoKoef 15-24

  SpoKoef 25-34

  SpoKoef 35-44

Manželské etudy - V ěk 

Rating

Manželské etudy - Vzd ělání

Rating

Manželské etudy - pr ůměrená 
spokojenost

  Průměr 15+

  SpoKoef M15+

 
 
Odezva – spokojenost 
 
Průměrná známka spokojenosti repríz dokumentů Heleny Třeštíkové „Manželské etudy“ a „Manželské etudy po dvaceti letech“ - 7,7 svědčí o nadprůměrném 
hodnocení diváků. Vůbec nejvyšší známku 9,3 (pásmo špičkové divácké spokojenosti) přiřadili cyklu diváci ve věku 25-34, dále dokument vysoce hodnotili 
diváci ve věku 35-44 let (- 8,9), ženy a vysokoškolsky vzdělaní diváci (– shodně 8,4).  
 


